Российская Федерация

Ростовская область

Константиновский район

Муниципальное образование

«Николаевское сельское поселение»

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Николаевского

сельского поселения от 20.08.2007 года № 22

	Принято

Собранием депутатов
	№ 43
	26.12.2013г.

       В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 20.08.2007 № 22 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 10:
а) в части 3 слова «за его исполнением» заменить словами «в ходе рассмотрения отдельных вопросов его исполнения»;
б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«11) формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля;»;
в) часть 11 изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет другие бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом муниципального образования  «Николаевское сельское поселение».»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению муниципального финансового контроля,  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Признать утратившими силу:
1) подпункт 1 пункта 1 решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 23.12.2010 № 43 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении»;

2) подпункт 3 пункта 1 решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 29.11.2011 № 36 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении»;

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

    Глава Николаевского
    сельского поселения                                             В.А. Сапегин
ст. Николаевская
«26» декабря 2013 г.

№43

PAGE
2